РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2018 г.                                                                           № 18

О внесении изменений в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Стычновского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 02.11.2016 г. № 05

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 № 540-ЗС «Об обращениях граждан», Регламентом Администрации Стычновского сельского поселения, Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Стычновского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 02.11.2016 г. № 05, следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.6 Порядка слова «либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме» исключить;
1.2. Дополнить Порядок подпунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
1.3. Дополнить Порядок подпунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1. На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении.»;
1.4. В пункте 3.27 Порядка слова «, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, подлежит размещению на сайте Администрации Стычновского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения						В.В. Егоров

1